Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer
Datum verslag
Insolventienummer
Toezichtzaaknummer
Datum uitspraak

R-C
Curator

Algemene gegevens

Naam onderneming

WYV Groep B.V.

3

11-06-2024
F.01/23/350
NL:TZ:0000309198:F001
09-11-2023

mr. C.A.M. de Bruijn
mr N. Vinke

11-12-2023
1


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=6237dc2f-0b7f-ee11-a87f-00505680d95d
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=9de6ef1a-63eb-e511-80cb-005056ac5ca6

Gegevens onderneming

Hoewel de informatie in dit openbaar verslag zo zorgvuldig mogelijk is
samengesteld, staat de curator niet in voor de volledigheid en juistheid
daarvan. Mogelijk is immers dat bepaalde informatie nog niet beschikbaar is,
nog niet geopenbaard kan worden, of achteraf bijgesteld dient te worden.
Verder is dit verslag mede gebaseerd op gevoerde gesprekken met directie,
werknemers, opdrachtgevers, partners, verhuurders en/of overige
belanghebbenden. Hoewel de ontvangen informatie gecontroleerd is, is niet
uitgesloten dat er onjuiste informatie is verstrekt. Deze aspecten kunnen
ingrijpende gevolgen hebben voor de in dit verslag geschetste perspectieven
voor crediteuren. Aan dit verslag kunnen derhalve geen rechten worden

ontleend.

Adres (voorheen):
Leemskuilen 5A

5563 CK Westerhoven

KVK-nummer:
70879052

Handelsnaam:
WYV Groep B.V.
Mr.fishboon.com

Datum van oprichting:

12-02-2018

Dit is het eindverslag.

Activiteiten onderneming

De vennootschap heeft als bedrijfsomschrijving: Detailhandel via internet in
huis- en tuinartikelen.

De onderneming had haar bedrijfsactiviteiten reeds gestaakt. Voorheen

produceerde en verkocht zij meubels (via internet).

Financiéle gegevens

Jaar
2023
2022
2021
2020
2019

2018

Omzet
€ 0,00

€ 233.824,00

€ 15.130,00
€ 147.170,00

€41.402,00

Winst en verlies

€0,00

€ -5.385,00
€ 44.797,00

€-42.467,00

Balanstotaal

€0,00

€62.125,00
€51.492,00

€ 48.779,00

11-12-2023
1
11-06-2024
3
11-12-2023
1



Toelichting financiéle gegevens

Er zijn geen jaarrekeningen overgelegd. Wel heeft de curator (via de
belastingdienst) aangiften vennootschapsbelasting ontvangen. Uit de
ontvangen administratie zijn de hiervoor genoemde financiéle gegevens
herleid. De curator heeft bij de bestuurder en de voormalig accountant nadere
bescheiden opgevraagd.

De curator heeft van de voormalig boekhouder en bestuurder nadere
bescheiden ontvangen. De curator is gebleken dat de financiéle gegevens niet
aansluiten en dat de administratie niet volledig lijkt te zijn.

Gemiddeld aantal personeelsleden

0
Toelichting

Er waren geen werknemers in dienst van gefailleerde.

Boedelsaldo

€ -5,30
Toelichting

Het saldo is in verband met afgehouden bankkosten € 5,30 negatief.

€ 343,90
Toelichting

Het actuele boedelsaldo bedraagt € 343,90.

€ 15.343,90
Toelichting

Het actuele boedelsaldo bedraagt € 15.343,90.

11-12-2023
EEI
11-03-2024
EEZ
11-12-2023
Egl
11-12-2023
EEI
11-03-2024
EEZ
11-06-2024
EEB



Verslagperiode

van
9-11-2023
t/m

8-12-2023

van
9-12-2023
t/m

8-3-2024

van
9-3-2024
t/m

10-6-2024

Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren

1 10 uur 20 min
2 7 uur 5 min
3 6 uur 15 min
totaal 23 uur 40 min

Toelichting bestede uren

In de eerste verslagperiode zijn er aan het faillissement 10 uren en 20 minuten
besteed.

In de tweede verslagperiode zijn er aan het faillissement 7 uren en 5 minuten
besteed.

In totaal zijn er aan het faillissement 17 uren en 25 minuten besteed.

In de derde verslagperiode zijn er aan het failissement 6 uren en 15 minuten
besteed.

In totaal zijn er aan het faillissement 23 uren en 40 minuten besteed.

11-12-2023

1

11-03-2024

2

11-06-2024
3

11-12-2023

1

11-03-2024
2

11-06-2024
3



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Bestuurders van gefailleerde zijn de heer G.A. Meulman en mevrouw M.S. van 11-12-2023

Dam. 1

Aandeelhouder van gefailleerde zijn de heer G.A. Meulman en mevrouw M.S.
van Dam.

1.2 Lopende procedures

Eris geen sprake van lopende procedures. 11-12-2023
De curator heeft vooralsnog geen procedures ingesteld. 1

Eris geen sprake van lopende procedures. 11-06-2024
De curator heeft geen procedures ingesteld. 3

1.3 Verzekeringen

Er lopen geen verzekeringen. Nu de activiteiten gestaakt zijn en er geen activa 11-12-2023
zijn, hoeven er ook geen verzekeringen afgesloten te worden. 1

1.4 Huur

Gefailleerde beschikt niet over eigen bedrijfsruimte. De huurovereenkomst was 11-12-2023
reeds beéindigd. 1

1.5 Oorzaak faillissement

Het faillissement is uitgesproken op verzoek van Loods 5 Amersfoort B.V. 11-12-2023

mE1

Op 9 februari 2023 is besloten tot liquidatie van gefailleerde. De bestuurders
hebben verklaard dat de omzet (in 2022) is teruggelopen, waardoor de
vennootschap niet meer aan haar verplichtingen kon voldoen. Aangezien er
geen zicht was op verbetering is besloten tot liquidatie over te gaan.



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden
0
Toelichting

Er waren geen werknemers in dienst van gefailleerde ten tijde van het
uitspeken van het faillissement.

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Personeelsleden
0
Toelichting

Er waren geen werknemers in dienst van gefailleerde in het jaar voorafgaand
aan het faillissement.

2.3 Ontslagaanzegging

2.4 Werkzaamheden personeel

Niet aan de orde.

3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

Niet aan de orde.

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

Geen.

11-12-2023

1

11-12-2023

1

11-12-2023

1

11-12-2023
1

11-12-2023
1



3.3 Bedrijfsmiddelen

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Niet aangetroffen

totaal €0,00 €0,00

Toelichting bedrijfsmiddelen

Niet aan de orde.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

Niet aan de orde.

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

Inventarisatie.

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Showroommodellen € 242,00
totaal € 242,00 €0,00

Toelichting voorraden / onderhanden werk

Uit onderzoek van de curator is gebleken dat er nog showroommodellen
aanwezig zijn bij Loods 5 Amersfoort B.V. Het gaat volgens Loods 5 Amersfoort
B.V. in ieder geval nog om een tafel en twee stoelen. De curator heeft ter zake
nader onderzoek ingesteld en zal vervolgens tot verkoop trachten over te
gaan.

De showroommodellen zijn verkocht aan de hoogste bieder voor € 242,--.

I De showroommodellen zijn verkocht aan de hoogste bieder voor € 242,--.

11-12-2023

1

11-12-2023

1

11-12-2023

1

11-12-2023
1

11-03-2024
2

11-06-2024
3



3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

Inventarisatie en overleg HNVI. 11-12-2023
1

Verkoop showroommodellen. 11-03-2024
2

Correspondentie Loods5. 11-06-2024
3

3.8 Andere activa

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Niet aan de orde.

totaal €0,00 €0,00

Toelichting andere activa

Niet aan de orde. 11-12-2023
1

3.9 Werkzaamheden andere activa

Geen. 11-12-2023
1



4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.
Handelsdebiteur € 112,50 €112,50
totaal €112,50 €112,50 €0,00

Toelichting debiteuren

Er zouden geen vorderingen op derden bestaan. Dit wordt nog onderzocht.

Uit onderzoek van de curator is gebleken dat er nog een vordering bestond op
een handelsdebiteur van €112,50. De betreffende debiteur heeft het bedrag
inmiddels voldaan.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

Geen.

Onderzoek debiteuren en incasseren vordering.

5. Bank / Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

€ 0,00
Toelichting vordering van bank(en)

Voorheen werd gebankierd bij KNAB. De rekening was al gesloten gelet op de
liquidatie.

5.2 Leasecontracten

Niet aan de orde.

5.3 Beschrijving zekerheden

Niet aan de orde.

11-12-2023
1

11-03-2024
& 2

11-12-2023
1

11-03-2024

2

11-12-2023

1

11-12-2023
1

11-12-2023
1



5.4 Separatistenpositie

Niet aan de orde.

5.5 Eigendomsvoorbehoud

Niet aan de orde.

5.6 Retentierechten

Niet aan de orde.

5.7 Reclamerechten

Niet aan de orde.

5.8 Boedelbijdragen

Toelichting

Niet aan de orde.

5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden

Correspondentie.

. Voortzetten / doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

Een tijdelijke voortzetting van de activiteiten is niet aan de orde, nu de
activiteiten reeds voor faillissement waren gestaakt en er geen sprake is van
onderhanden werk.

6.2 Financiéle verslaglegging

Niet aan de orde.

11-12-2023

1

11-12-2023
1

11-12-2023
1

11-12-2023
1

11-12-2023

1

11-12-2023

1

11-12-2023

1

11-12-2023

1



6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Geen.

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

Niet aan de orde.

6.5 Verantwoording

Niet aan de orde.

6.6 Opbrengst

Toelichting

Niet aan de orde.

6.7 Boedelbijdrage

Toelichting

Niet aan de orde.

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

Geen.

. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

De administratie van gefailleerde moet nog grotendeels worden overhandigd.
De curator heeft via de bestuurder al enkele stukken ontvangen, alsmede van
de belastingdienst. De voormalig accountant is meermaals verzocht afgifte te
geven van de aldaar aanwezige administratie. De administratie zal nader
worden onderzocht.

Inmiddels heeft ook de voormalig boekhouder de administratie die in haar bezit
was overhandigd. De boekhoudplicht lijkt te zijn geschonden. Zo heeft de
curator geconstateerd dat niet aan de aangifteverplichtingen is voldaan. Zo
zijn onder andere aangiften loonheffing, vennootschapsbelasting en
omzetbelasting niet ingediend. Verder is gebleken dat de financiéle gegevens

11-12-2023

1

11-12-2023
1

11-12-2023

1

11-12-2023

1

11-12-2023

1

11-12-2023
1

11-12-2023
1

11-03-2024
[ 2



uit de belastingaangiften niet overeenstemmen met de cijfers die de
bestuurder heeft aangeleverd en afwijken van de gegevens die door de
accountant zijn aangeleverd. De verschillen zijn (nog) niet verklaarbaar.

Verder is niet gebleken van een behoorlijke voorraadadministratie. Ook is niet
gebleken van een behoorlijke debiteuren -en crediteurenadministratie.
Hetzelfde geldt voor de kasadministratie.

De boekhoudplicht is geschonden. Voor een toelichting wordt verwezen naar
hetgeen hiervoor is gesteld.

7.2 Depot jaarrekeningen

De jaarrekening 2020 is voor het laatst gedeponeerd en wel op 24 mei 2022.
De jaarrekeningen 2021 en later zijn nimmer gedeponeerd.

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

Gefailleerde heeft waarschijnlijk gebruik gemaakt van de vrijstelling voor kleine
rechtspersonen op grond van art. 2:396 lid 2 BW. In dat geval is er uitsluitend
sprake van een samenstellingsverklaring.

7.4 Stortingsverplichting aandelen

Er is sprake van een geplaatst kapitaal van € 2,00.
Het gestorte kapitaal bedraagt € 2,00.

11-06-2024
3
11-12-2023
1
11-12-2023
1
11-12-2023

mE1



7.5 Onbehoorlijk bestuur

11-12-2023
Toelichting
1
Naar het in de periode voorafgaand aan het failissement gevoerde beleid en
eventuele bestuurdersaansprakelijkheid zal onderzoek worden ingesteld.
Vanwege het niet voldoen aan de publicatieplicht geldt dat er sprake is van
kennelijk onbehoorlijk bestuur ex artikel 2:248 BW en wordt dit kennelijk
onbehoorlijk bestuur vermoed een belangrijke oorzaak van het faillissement te
zijn.
11-03-2024
Toelichting
2
Vanwege het niet voldoen aan de boekhoudplicht en publicatieplicht geldt dat
er sprake is van kennelijk onbehoorlijk bestuur ex artikel 2:248 BW en wordt
dit kennelijk onbehoorlijk bestuur vermoed een belangrijke oorzaak van het
faillissement te zijn.
Daarnaast lijkt sprake te zijn van een vordering op de bestuurders vanwege
gedane onttrekkingen c.q. vorderingen in rekening-courant.
De curator is met de bestuurders in overleg omtrent een minnelijke regeling.
11-06-2024
Toelichting
3
Gelet op de constateringen van de curator is een minnelijke regeling
getroffen, waarbij rekening is gehouden met de verhaal positie van de
bestuurders. In dit kaderis € 15.000,-- op de boedelrekening voldaan.
7.6 Paulianeus handelen
11-12-2023
Nee
1
Toelichting
Op dit moment zijn nog geen bijzondere rechtshandelingen vastgesteld.
Als daartoe aanleiding bestaat, zal er onderzoek worden ingesteld.
7.7 Toelichting rechtmatigheid
De gebruikelijke rechtmatigheidsonderzoeken worden uitgevoerd. 11-12-2023
1
De curatoris in gesprek met de bestuurders omtrent een minnelijke regeling. 11-03-2024
2
I De curator heeft een minnelijke regeling getroffen. 11-06-2024

3



7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

Inventarisatie en innemen administratie.

Uitvoeren rechtmatigheidsonderzoeken en overleg bestuurders.

Afronden rechtmatigheidsonderzoek en treffen regeling met bestuurders.

. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

€ 0,00
Toelichting

Er is sprake van de gebruikelijke failissementskosten (met name nog vast te
stellen salaris curator).

8.2 Pref. vord. van de fiscus

€ 53.302,00
Toelichting

De fiscus heeft voor een bedrag van € 53.302,-- aan preferente vorderingen
ingediend.

€ 56.237,00
Toelichting

De fiscus heeft diverse preferente vorderingen ingediend.

8.3 Pref. vord. UWV

€ 0,00
Toelichting

Niet aan de orde.

11-12-2023
EEI
11-03-2024
EEZ
11-06-2024
EEB
11-12-2023
Egl
11-12-2023
EEl
11-03-2024
EEZ
11-12-2023
Egl



8.4 Andere pref. crediteuren

€ 0,00
Toelichting

Niet aan de orde.

€ 849,05
Toelichting

Loods 5 Amersfoort heeft een vordering ingediend ter zake de
aanvraagkosten failissement ex artikel 3:288 sub a BW.

8.5 Aantal concurrente crediteuren

2
Toelichting

Er zijn op dit moment 2 concurrente crediteuren die een vordering hebben
ingediend.

3
Toelichting

Er zijn op dit moment 3 concurrente crediteuren die een vordering hebben
ingediend.

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€ 19.022,65
Toelichting

Er is op dit moment voor een totaalbedrag van € 19.022,65 aan concurrente
vorderingen ingediend.

€ 37.571,84
Toelichting

Er is op dit moment voor een totaalbedrag van € 37.571,84 aan concurrente
vorderingen ingediend.

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Opheffing bij gebrek aan baten.

I Vereenvoudigde afwikkeling.

11-12-2023

1

11-06-2024
3

11-12-2023

1

11-06-2024
3

11-12-2023

1

11-06-2024
3

11-12-2023
1

11-06-2024
3



8.8 Werkzaamheden crediteuren

Inventarisatie en correspondentie.

I Inventarisatie en correspondentie.

9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

Niet van toepassing.

9.2 Aard procedures

Niet van toepassing.

9.3 Stand procedures

Niet van toepassing.

9.4 Werkzaamheden procedures

Geen.

11-12-2023

1

11-06-2024
3

11-12-2023

mE1

11-12-2023

1

11-12-2023

1

11-12-2023

1



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

De volgende werkzaamheden dienen nog verricht te worden:
a. inventarisatie en verkoop showroommodellen;
b. rechtmatigheidsonderzoeken.

De volgende werkzaamheden dienen nog verricht te worden:
a. afronden rechtmatigheidsonderzoeken;
b. afronden vorderingen op bestuurders.

Afwikkeling faillissement.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Indien er geen bijzonderheden blijken, kan het failissement waarschijnlijk in
de komende verslagtermijn worden afgewikkeld. Dit wordt anders indien uit de
rechtmatigheidsonderzoeken blijkt dat er vorderingen op de bestuurders zijn
uit hoofde van bestuurdersaansprakelijkheid (of anderszins).

De termijn van afwikkeling is vooralsnog niet aan te geven nu nog onduidelijk
is op welke wijze de vorderingen op de bestuurders afgewikkeld gaan worden.

Het faillissement kan worden afgewikkeld. Dit is het eindverslag.

10.3 Indiening volgend verslag

10.4 Werkzaamheden overig

In de eerste verslagperiode zijn de volgende werkzaamheden verricht: overleg
bestuurder, overleg belastingdienst, inventariseren activa, inventariseren
schulden.

In de tweede verslagperiode zijn de volgende werkzaamheden verricht:
overleg bestuurder, uitvoeren rechtmatigheidsonderzoeken.

In de derde verslagperiode zijn de volgende werkzaamheden verricht:
overleg bestuurder, uitvoeren en afronden rechtmatigheidsonderzoeken,
treffen regeling bestuurders.

Bijlagen

Bijlagen

11-12-2023
EEI
11-03-2024
EEZ
11-06-2024
EEB
11-12-2023
EEl
11-03-2024
EEZ
11-06-2024
EE3
11-12-2023
EEl
11-03-2024
EEZ
11-06-2024
EE3



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank / Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden

	6. Voortzetten / doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


